- Ban sáng lập quỹ có đủ số tài sản đóng 

góp để thành lập quỹ. - Có hồ sơ thành lập quỹ. b) Quỹ do công dân, tổ chức Việt Nam 

thành lập, Ban sáng lập phải đảm bảo số tài sản đóng góp thành lập quỹ quy đổi ra tiền 

đồng Việt Nam như sau: - Quỹ hoạt động trong phạm cấp xã: 25.000.000 (hai mươi lăm 

triệu đồng). - Trong đó số tiền dự kiến chuyển vào tài khoản của quỹ tối thiểu bằng 50% 

tổng giá trị tài sản quy đổi (trong trường hợp có đóng góp bằng tài sản). c) Tài sản đóng 

góp thành lập quỹ phải được chuyển quyền sở hữu cho quỹ trong thời hạn 45 ngày làm